MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 3/2025 - DGSS/RIFB/IFBRASILIA, de 6 de junho de 2025

RESULTADO FINAL

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SÃO SEBASTIÃO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
BRASÍLIA,  nomeado pela Portaria IFB nº 742 , de 31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 01 de agosto de 2023, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o resultado final do Processo Seletivo para contratação de estagiários para
atuação no IFB Campus São Sebastião.

1. DO RESULTADO FINAL

Estágio de nível Superior no Curso Superior de Tecnologia em Secretariado

Nome completo
Média simples das

notas (cf. históricos)
Nota da entrevista Nota final Colocação

Maria Soelma Ribeiro de Souza 8,42 9,0 17,42 1º

Kaylson Araújo de Sousa 8,7 7,0 15,7 2º

Herlan Luis Araujo de Souza 8,35 7,0 15,35 3º

Leiany da Silva Gomes 8,45 Não compareceu - Desclassificada

Miriam Rebeca de Souza Aragão 8,38 Não compareceu - Desclassificada

Elisângela Moreira 7,7
Não convocada para

entrevista
- -

Itala De Sousa Santos 7,1
Não convocada para

entrevista
- -

Priscila Vieira Almeida 0
Não convocada para

entrevista
- -

Jaurilene Soares Teixeira Borges 0
Não convocada para

entrevista
- -

Beatriz Santos da Silva 0
Não convocada para

entrevista
- -

Francisca do Amparo Viana de Lima 0
Não convocada para

entrevista
- -

Guilherme Henrique Arcino Figueiredo 0
Não convocado para

entrevista
- -

Amanda Letícia De Sousa Silva 0
Não convocada para

entrevista
- -

Estágio de nível nível Técnico no Curso Técnico em Secretaria Escolar

Nome completo
Média simples das notas (cf.

históricos)
Nota da entrevistaNota da entrevista Nota final Colocação

Maria de Fátima Soares Ribeiro 9,5 9,5 19 1º

Nilvana Pinheiro dos Santos 7,8 9,0 16,8 2º

Cynthia Luana Xavier Da Silva 0 Não compareceu - Desclassificada

Rafael Farias Feitosa
Desclassificado. Conforme item 3.1 do edital, o candidato à vaga deve atender, dentre outros, ao
seguinte critério: "I. não ser formando ou concluinte no semestre de ingresso no estágio".

Sara Cristina de Jesus Dutra
da Silva

Desclassificada. Conforme item 1.1 do edital, "O processo seletivo objetiva o preenchimento de 2
(duas) vagas: 1 (uma) para candidato que esteja cursando nível Técnico no Curso Técnico em
Secretaria Escolar e 1 (uma) para candidato que esteja cursando nível Superior no Curso Superior
de Tecnologia em Secretariado para atuação no Campus São Sebastião".

Código Verificador:
Código de Autenticação:

2. DA ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO

Conforme item 8.1. do edital, após a divulgação do resultado final, o candidato aprovado será orientado quanto à entrega da
documentação à Coordenação de Gestão de Pessoas (CDGP) para que ocorra a efetivação da contratação para preenchimento da vaga
de estágio. O candidato deverá aguardar e-mail da Coordenação de Gestão de Pessoas (CDGP) para agendamento da entrega da
documentação. A não apresentação da documentação do candidato convocado, dentro do prazo estabelecido, acarretará na
desclassificação do candidato(a), e o(a) seguinte será convocado(a).

(documento assinado eletronicamente)

ROBSON CALDAS DE OLIVEIRA
Diretor-Geral do Campus São Sebastião

Portaria IFB nº 742, de 31/07/2023

Documento assinado eletronicamente por:

Robson Caldas de OliveiraRobson Caldas de Oliveira, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGSSDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGSS, em 27/06/2025 12:28:05.

Este documento foi emi3do pelo SUAP em 24/06/2025. Para comprovar sua auten3cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

626283
acfbffd874

Campus São Sebastião
Área Especial 2, S/N, None, São

Bartolomeu, SÃO SEBASTIÃO / DF, CEP
71.697-040

	Documento assinado eletronicamente por: